**M**ite qm̄ **D**e Aduentu Antīxī. vi.  
 ueniat dñs ad iudicium romanū  
 regni s̄tēt defectio. Ap̄ls. Ihsu uenit discep-  
 tio p̄mū. et ueniat s̄tēt homo p̄c̄. fūl p̄di-  
 cronis. q̄ adūsanit et extollit s̄p̄ omne qd  
 dñs ihes aut qd colit. ita ut in templo dei  
 fideat ostendens se tamq̄m sit dñs. Sup̄ que  
 uba dicit glosa. p̄i erit discessio ab utruq̄  
 impi. q̄ implera aderit antīxīs. H̄c ex pa-  
 renti seminib. coniunct. s; post concepcionem  
 descendit sp̄s maligni in mat̄s m̄m. cui uir-

tute et operatione deinceps puer nascitur. ait  
adolescens; propter filium predicationis dicitur. Nasceretur autem  
in babylone. de tribu dan. sicut dicit glosa  
super apokalypsim. Post hunc ueniret in iherusalem.  
et circumcidet se. dicens uidet se esse christum illis  
promissionibus. Unde plebs iudaica adhuc erit illi  
specialiter. sicut dicit hebreus in apocalypsi.  
dixerunt hebrei. et enoch predicavit quod ex illis  
saluandi fuerint ad christum reuertantur. Angeli  
tunc primo deputabuntur ad custodiendam antichristum.  
Et quando obstinabitur in peccato quod dicit se esse christum  
domini. et extolleret se super id quod dicit dominus aut christus.  
sic dicit apostolus. tunc primo desereret eum angelus  
ex toto. si habebit eum postmodum ad proximam  
operationem. sed ad accusacionem. Antichristus erit lux  
osus. et in complicitatis feminax ut ha  
betur in Daniel capitulo undecimo. In apto  
tamen per hypocritum similabitur scientiam se ha  
bere. ut facilius decipere possit. cor suum per su  
perbum magnificabitur. et sic dicit dominus in Daniel  
capitulo octavo. Quomodo regnabit. viii.

**S**ed antichristus contra principem principium confur  
get. id est contra dominum. et ut dominus in glosa super  
Daniel. capitulo septimo. Intantum eleuabitur su  
perbum. ut leges et ceremonia mitare cone  
tit. ut cursum temporum. tandem presumptio  
erit. quod non poterit se adeo puniriendum.  
propter hoc quod indicium differt. Psalmista. Au  
ferunt iudicia tua a facie ei. Erat etiam  
blasphemus sicut dominus in apocalypsi. capitulo et  
octavo. Et datum est ei os loquens magna et blas  
phemias. et agnitus os suum in blasphemias  
ad dominum blasphemare nomen ei. et tabernaculum  
ei. et eos qui in celo habitant. et datum est ei ve  
lum facie cui scitis et uincere illos. unde Daniel.  
Simone contra excelsum loquitur. Ad maiorem  
autem dei uim uictoria faciet imaginem suam  
admirare. et omnes suo karakte signare. in  
manu dextera. et in frontib; suis sicut habe  
tur in apocalypsi capitulo sexto. Confirbit enim

se ueniens filius dei. ita ut in templo dei sedat  
tamquam ipse sit deus. et faciat se adorari. Iudei  
naturam templi quod romani destruxerant redi  
ficabunt. Affirmabit etiam nullum ante se fuisse  
se christianum. sed omnes antichristos fuisse. Ut in  
glosa ad thessalonicenses quod sic in christo ois  
plenitudo deitatis habitauit. ita in antichristo  
omnis plenitudo iniustitiae. quia in ipso erit caput  
omniu[m] malorum. scilicet diabolus. Quomodo an

**P**erto comparabitur antichristus decipiet. viii.  
cerasti antichristus. sicut dominus in benesi.  
fiat dan cohortibus in via. cerasites in semita.  
mordes ungulas ejus ut cadat ascensori cui re  
trivit. quia est serpens coruus. quasi quatuor ce  
nitib[us] armabitur. scilicet callida persuasione. mira  
tibus operatione. donox langorone. temeritate  
exhibitione. Primum ergo modus subiunctio  
hoices. erit callida persuasio. predicabit enim  
lege noua. et lege christi dicere esse prauam. et pro  
posito destruet. Predicantes quod siu discurrent  
per universas partes mundi. Impedient mali  
omnem apostoli antichristi ne scriptura secunda intera  
tem exponatur a catholicis interpretetur. ut uia  
fidei ipsi audiatur. ipsi autem bonos se similabunt.  
et tam mala similebuntur. Secundus modus subiunctio  
tendi erit per fulgencia miracula. quia illa facit  
et per magicanam artem. Unde dicitur in apoka  
lypsi. Ecce fecit signa magna ut etiam faciat  
igne de celo descendere in terram in conspectu ho  
minum. et seducat habitantes in terra. propter sig  
na quae data sunt illi facie. Super quod dicit glosa  
in apocalypsi. capitulo octavo. Magica ar  
te faciet statuam loquens. et suauiter predicere. fa  
ciet etiam suum dominum apocalypsi. capitulo secundo  
ignem de celo in terram descendere. glosa. id est  
spiritum malignum faciet super suos descendere. ut  
uariis linguis loquuntur. spiritus enim malignus  
descenderet in eos in conspectu hominum. sic  
spiritus dominus descendit in apostolos christi. quod spiritum sanctum  
aceperunt in conclave. Ita per partem magicanam

similabit se mortui. et seruit ad demonib' i  
aera. quasi ascendat in celum. et putabat  
ab hominib' resurrexisse. quod post mortu' putabat. Et tunc mirabat pleriq; proph.  
et adorabunt eum. et laudabunt. Ecclesia quoq;  
tunc faciet miracula. De h' in decepti  
dicto in psalmo. Infidiat in abscondito qui  
eo in speculacu sua. Glosa. Ecce antixps  
comparatur leoni exercitu de speculacu. quia in  
 eo mis' et dolis operatur. Vis enim per leone. dol'  
per speculacu intelligitur. Gregorius dicit. Pensam'  
que erit humane miss illa temptatione. quando  
p'ris martyris et corporis roem' subierit. et tam  
ante oculos ei' terror miracula facit. Sicut  
enim antixps fingit se a mortuis resurgere. ita  
quod fingit se ad celum ascendere. Apocalypsi capitulo scd.  
et plaga mortis ei' curata est. Glosa  
dicit magica attendit antixps macta. ferre  
tibus enim demonib'. Facit quod subito arbores  
flovere. et arescere. et mare turbari. naturas  
in figuras diuersas mutari. mortuos in co  
spectu hominis suscitabitur. et deciper p'mu  
na. Tertio in antixps inueniet thesaurum  
abundantium. quod ad secundum se inclinabit  
plimos. Vitabit enim dantes huius seculi. et  
tunc eorum fallam felicitatem ad decepti  
alios ostentabitur. Quarto compellit per nimias  
et tormenta quod alii nunc non poterit. Tanta no  
sicut ait dominus tunc erit tribulatio in errore  
ducant si fieri possit etiam decti. et h' inmut' in apocalypsi. ubi dicitur. Fides enim similes au  
rato sicut in camino ardenti. Pedes  
ultima regni imbra. In camini tribulatio  
nchementis significatur. Exhibebit enim cinc  
ta que in predictis martirib' se impleta  
gena tormentorum. Sed in illis regionib' fideles  
tunc se magis vexandi. ubi fuit dominus ex  
ciscens. et sicut dicit heymo super apocalyp  
si. Illa temptatione non per partes. sed simul totius  
mundi examinabit. Solvent enim demones

qui in ligati sunt. ne possint noxem quantum  
vellet. fideles illo tempore non predicabunt  
qua' tamquam excommunicati tunc erit boni. nec  
venerab' eis. nisi emet' ab eis quidquam nisi  
habeant karacterem. id est signum aliquod  
ad h'itam. ut adhentes sibi cognoscantur  
et ali' interficiantur. aut nomi vestie. id est con  
fessione oris. aut num'num nomis ei'. id est  
multipliciter opationum. ut habetur  
in apocalypsi. Sicut autem antixps crudeli  
erit omib' persecutorib'. ita quod similes tu'c  
temporis. fortiores erunt retro martirib'.  
**P**redictis ergo quatuor modis. antixps  
multos sibi attrahens. unde in apocalypsi  
capitulo primo. et cuncta ei' trahebant c'iam par  
tem stellae celesti et misericordiam. Tali  
autem malos per munera bonos per tormenta. Sim  
plices per predicacionem et miracula. quod enim uisit  
et sc' credebat adhebunt illi parbito sue  
voluntatis. Habet igitur secundum magos. et  
maleficos. reges et principes. unde apoca  
lypsi capitulo secundo. Vidi de mari bestiam as  
cententem. Glosa. id est antixpum habentem  
capita septem. id est principes universos. et  
omnia dicit. id est eos qui impugnant deca  
logum. **N**ota quod antixps primo uenit in  
benignitate. et miraculorum operatione. et tunc  
a uides suscipiet. qui ei specialiter adhe  
bunt. Ad quos priuationem ueniet helias  
et enoch. et tunc antixps in aptam persecu  
tionem consingetur. **D**e Gog. et magog. ix.

**D**e quod sunt decem tribus ultra mo  
res casprios clausi. non tam ita quoniam bene  
possent exire si permittent. sed non permittunt  
t' a regina Amazonis. sub cuius regno et  
dictione uiuent. hos dicunt uidei in si  
ne seculi exiturus et uiensis in infernum.  
et cum suo mestria eccliam destructos. Aliu  
dicunt quod gog. et magog intelliguntur

exitus antixpi. qui in fine seculi uenerit ex pugnare ecclesiam. **V**ox secundum glosam significantem illi quos latenter persecuntur fideli per magog autem illi. qui quos agere habent idem quod tempore antixpi pri' occulte. et postmodum aperte ecclesia persequuntur. Secundum Augustinum vox referit ad gentes. magog ad diabolum. quia impetratur dom' uel rectu'. **D**e **Helya** et **Enoch**. x.

**S**icut occultum aduentum antixpi. quoniam est per natum. et manifestum eius aduentum. per predicationem. et agitam ei' persecutionem. invenient helias et enoch. et nunc sit dominus mala causa ultro meda patru' filios. et occida filiorum ad patres eorum. **Glosa**. quia suscipiunt fidem quam illi habuerint. **Vnde** uideri et christiani parv' in christi religione consentanei.

**D**e predicatione autem eorum. et scia conuersatione. apokalypsi capitulo undecimo. Dabo duobus testibus meis. scilicet helio et enoch. et prophetabunt diebus mille ducentis. sexaginta septem. id est tribus annis et dimidio. sicut ipse Christus predicauit amici sacerdos. **Glosa**. predicantes penitentiam. et exemplo ostendentes. **H**uius sunt dñe omnes id est spiritus sancti in chiesa. et duo candelabri glosa. id est dantes lumen a Iheso. tandem antixpus occidet eos in iherusalem. et iacebit corpora eorum in plateis tibus diebus et tribus noctibus et dimidio. quia nullus auderit corpora eorum sepelire. propter meritum antixpi. **O**ccisores autem eorum ualde leti erunt de morte illo' et post dies tres et dimidio occisores eorum audient vocem talem. helias et enoch ascendere in celum. ascendere hinc et in nube. Antixpus vero quindecim diebus regniabit post mortem illo'. **D**e duracione

**R**egnabit autem huius persecutoris. xi. **A**ntixpus sic dicit glosa tribus annis et dimidio. **Vnde** Daniel capitulo duodecimo. Invenit angelus per uenientem eternum. quia in tempore scilicet unius anni. et tempore istius duorum et dimidii temporis. id est dimidij ann

**Glosa**. **H**oc spacio dicitur durata desolatio sub antiquitate. **N**isi autem breviter ut dicit mattheus fuisse dies illi fieri salua omnis creatura. ita ergo et singulos nos et infirmos nos aspergit deus. dies quos singulariter malos intulit dicit. **Glosa** sive mattheus. **H**ic tribulatio quanto certis gressu' tanto beatitudine mode

**P**ratio. **D**e oratione Antichristi. xii. **P**onestate sua dominus occidet antichristum. sicut dicit glosa sive apostolus. sine ipso se. sine per michaalem. Occidetur autem in monte Oliveti. in paphilione. et in solo sibi et in loco illo circa quem dominus ascendit. Infecto autem antichristo non statim dominus uenerit ad iudicium. sed secundum glosam sive danieli. conceduntur dies quadraginta quinq' ad refrigerium scorum. et ad penitentiam scib' quinque autem sunt spaci. inter illos quadraginta quinq' dies. et finem mundi non nemo scit. Minus vero antichristi post mortem ei' gaudebit ducentes uiros et dientes.

**L**ittera pinceps non mortuus sit. tam habemus pacem et securitatem. **I**udei uero tunc coniuncti ad fidem. et scia ecclesia usque ad finem mundi sacrificata conqescuntur. haec tunc extra scandula et scurria diaboli penitus desinet.

**I**gnis procedet **D**e collagracione mundi. xii. facie iudicis per maxim' quia uirtute divina. non solum ignis quod est in spira sua. sed etiam omnes ignes qui sunt in terra et super terram concurrunt ad mundi conflagrationem. **I**ste autem ignis habebit officium quatuor ignium. scilicet infernalum ignis. explosus permutando. et ignis propagatori bonos quos liber perungando. et ignis trestris. vegetabilia et sensibilia consumendo. et omnium hominum corpora intemperando. et ignis elementaris. elementa subtilia. ad immunitatem disponendi. **S**icut uero igne tre facies combineruntur. et figura huius mundi uerbitur. sic olim factum sunt per diluvium. et mino per mundum iudicium dei sunt per aquam. con-

tra tempore karitatis p igne qui tunc q̄ si  
 senescente m̄mō refrigescit. **A**dorsit  
 ignis erit successiva habebit enim incū.  
 medū. et sine. Primo nāq; iudicis aduen  
 num p̄ueniet. et qd simul fier p illū ignem  
 purgatio uistor. et p̄missio malor. et ini  
 geratio corporo. cū iſumptione tr̄e nascē  
 tum. sic dēm est quo facto. statū erit resur  
 rectio corporo. cū aduentu iudicis ad iudici  
 um. et tunc inflāmabit̄ totū mundū p circum  
 tum. **T**erminato uō iudicio. tota caliditas  
 illī ignis exequit̄ sententia iudicis. In  
 nobis enim peccatores. et trahit eos ī infer  
 num. et ita patet qd ignis ille aduentum  
 iudicis p̄cedet. et comitabit̄. et sequet̄. **P**ost  
 p̄dē. ficit iñmonatio m̄ndi. si m̄ purga  
 tione et iñmonatiōnē multiplex ē diffētia  
 sumo. qā purgatio. erit penalū qualita  
 tū deracatio. et iñmonatiō pulchioris forme  
 induc̄io. sed. qā in p̄gatione elem̄toꝝ ab  
 impuritate. qm̄ habent ex iñmixtione ad p̄n  
 rit. atē iñmutatio. Iñmonatio uō ē celoꝝ asta  
 tu ueti in statū nouū iñmutatio. et h̄ p̄ ces  
 sationē a mōn. In celis enim p̄pt̄ p̄mixtione  
 nulla ē impuritas. si. tam̄ impudico mot̄  
 Unde nō erit in eis purgatio p igne. si. cessā  
 tio a moni. sic aut̄ purgabunt̄ elementa.  
 qd p̄cedetur ab igne vis combustionis. ab  
 aere obscuritas. ab aqua glaciis frigidit̄  
 tas. at̄a nō gravitas. et opacitas. **D**e ext̄  
**D**icit sicut potestimmo iudicio. xiiii.  
 est in constitutione natuꝝ. ita est  
 clementissim̄ in collatione grāꝝ. et uolissim̄ ī  
 retributioꝝ stipendiōꝝ. **O**m̄ homo mūt̄ et  
 demerit̄ in anima simul et cope. p̄uenit̄  
 ut p̄miabit̄ mutis. Unde in eisd̄ oportet  
 ei resurgere. **A**d moꝝ aut̄ tuba resurgent  
 mortui sicut dicit apostolus. Tuba aut̄ in  
 telligit̄ aliqua uox. sed m̄ enī quosdam uox  
 tuba est iñq; xp̄i resurget faciens. sed m̄

alios uox tuba ē manifesta xp̄i appari  
 no. Unde Gregorius. Tuba sonare nihil a  
 luid ē. qm̄ mundo iudice filii demonstrē  
**R**esurgent igit̄ omnes nulla existente ī  
 ers diffētia. qntum ad ordinē temp̄. si  
 magna. qntū ad dignitatis ordinē. Nā  
 maliſtingent deformes et passibiles. In bonis  
 aut̄ natura seruabit̄. et uicia detrahant̄  
 t̄. omnes ergo tam boni. qm̄ mali resur  
 gent om̄is integrī cope. debita statura.  
 sed m̄ etatē plenitudinis xp̄i. **R**esurrec  
 tio igit̄ corrigit̄ in natura. scilicet. si  
 cur in p̄uis. et ī mutilatis. siue iñdimu  
 nata natura m̄bix. sup̄flui. scilicet. un  
 gui. crinii. et h̄uimodi. errore sic ī  
 molstruositate m̄bix. **R**esurgent q̄  
 copea eodē nūmō q̄ p̄mis̄ erat. ex eadem  
 pulchritudine in qm̄ iudicata fuerit̄ ita qd ī q̄  
 cuiq; auris ut simus pulchri ille resp̄sas  
 fuit̄. ad eandē arām redat q̄ ipm̄ p̄mi  
 tis ut uiuet̄ et crescat animauit̄. nec  
 solū singō copea qntum ad m̄bra p̄nci  
 palia. si. etiā saluis capillis et oculis me  
 bus q̄ faciunt̄ ad decorum. **R**esurgent  
 enim homines qntum ad esse. et qntum ad  
 integrū esse. et qntū ad decorū esse. et resurgit  
 uniuersus corpus in optimo suo esse et  
 p̄mo. **D**uplices est moes. anime p̄culpa.  
 et coepis p̄ penā. his responderet duplex re  
 surrecio. scilicet ar̄ p̄ grām. et coepis per  
 glām. et sicut in primis parentibꝝ moes  
 culpe intulit moeū pene. ita resurrecio  
 ne anime p̄ grām. causabit resurrecio  
 ne corporis p̄ glām. **I**n resurrectione con  
 ruit̄ q̄uoce cause. scilicet. efficiens id est ipse  
 ds. matialis. scilicet pulchrit̄. formalis. scilicet  
 coniunctio corporis et anime. finalis. ut  
 recipiat uniuersus purgatio in cope  
 siue bonū. siue malū. **R**esurgent hoies  
 tunc uelocit̄. integrū. socialit̄. et etinalit̄.